

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09013/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09052/2014

PROCESSO ADM. Nº. 2014/061837

OBJETO: Aquisição de brinquedos, destinados as demandas dos Centros de Referencia em Educação Infantil – CREIS.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09052/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: LÚDICA COMÉCIO DE BRINQUEDOS LTDA

CNPJ: 12.153.969/0001-81

FONE/FAX: (41) 8876-2654

END. RUA PROF. NILO BRANDÃO, 406- SÃO LOURENÇO – CURITIBA/PR

CEP: 82.210-050

EMAIL: apoio.ludica@gmail.com

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	UND	<u>ABACO ABERTO:</u>	1.000	BM-1809	R\$ 16,58 (dezesseis reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 16.580,00 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais)
03	UND	<u>CARTAS PARA DITADO:</u>	500	BM-7636	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)
05	UND	<u>BANDINHA RITMICA:</u>	1.000	BM-6600	R\$ 183,80 (cento e três reais e oitenta centavos)	R\$ 183.800,00 (cento e oitenta e três mil e oitocentos reais)
10	UND	<u>BOLSA DE ALFABETO:</u>	1.000	BM-1124	R\$ 8,82 (oito reais e oitenta e dois centavos)	R\$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais)
17	UND	<u>CUBINHOS EDUCATIVOS:</u>	1.000	BM-7642	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
19	UND	<u>FANTOCHES DIVERSOS:</u>	500	BM-99151	R\$ 7,18 (sete reais)	R\$ 3.590,00 (três mil,

					e dezoito centavos)	quinhentos e noventa reais)
21	UND	<u>EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO:</u>	200	MB-9955	R\$ 81,56 (oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos)	R\$ 16.312,00 (dezesesseis mil, trezentos e doze reais)
22	UND	<u>JOGO EDUCATIVO PINOS DE ENCAIXE:</u>	500	MB-7643	R\$ 13,84 (treze reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 6.920,00 (seis mil, novecentos e vinte reais)
25	UND	<u>KIT DE ALFABETO MÓVEL:</u>	1.000	MB-6451	R\$ 81,00 (oitenta e um reais)	R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais)
27	UND	<u>PAINÉIS PSICOMOTORES:</u>	500	BM-4030	R\$ 118,02 (cento e dezoito reais e dois centavos)	R\$ 59.010,00 (cinquenta e nove mil e dez reais)
28	UND	<u>PALHAÇO BOCÃO:</u>	500	BM-0940	R\$ 24,06 (vinte e quatro reais e seis centavos)	R\$ 12.030,00 (doze mil e trinta reais)
29	UND	<u>QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS:</u>	1.000	BM-1010	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
30	UND	<u>QUEBRA-CABEÇA DIVERTIDO:</u>	500	BM- 7648	R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)	R\$ 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta reais)
31	UND	<u>QUEBRA-CABEÇA DE NUMEROS:</u>	500	BM- 9333	R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos)	R\$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)
32	UND	<u>QUEBRA-CABEÇA PAIS E FILHOS:</u>	500	BM- 9921	R\$ 20,56 (vinte reais e cinquenta e seis centavos)	R\$ 10.280,00 (dez mil, duzentos e oitenta reais)
34	UND	<u>TAPETE EMBORRACHADO ALFABETO:</u>	500	BM- 2987	R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos)	R\$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais)
41	UND	<u>URSO DE</u>	440	BM-4549	R\$ 16,00	R\$ 7.040,00

		<u>ENCAIXE:</u>			(dezesseis reais)	(sete mil e quarenta reais)
Valo Total: R\$ 492.882,00 (quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais)						

João Pessoa, 17 de abril de 2015.

Edilma Ferreira da Costa
Secretária de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255